

SUDETY - PROGRAM RAMOWY - 6 DNI

Termin: 08 – 14.05.2023 r.

Przypuszczalny koszt: 1500 zł. + transport

Program:

Toruń – Lubiąż – Dzierżoniów – Srebrna Góra – Kamieniec Ząbkowicki – Szklary – Huta –
Wojśławice – Broumov – Kuks – Grodno – Jedlinka Zdrój – Walim – Wambierzyce – Szczeliniec –
Kłodzko – Wałbrzych – Jawor

Dzień 1 - 08 maja / poniedziałek

Toruń – Lubiąż – Dzierżoniów 437 km.

Wyruszamy z Torunia z parkingu przy kościele, ul. Bażyńskich, godz.06:00
Jedziemy do Lubiąży. Zwiedzanie Opactwa cystersów.

Jedziemy do Dzierżoniowa, gdzie będzie nasza baza noclegowa w hotelu Delta In, Bielawska 14.
Codziennie: Śniadania w formie bufetu i Obiadokolacje.

Dzień 2 - 09 maja / wtorek

Dzierżoniów – Srebrna Góra – Kamieniec Ząbkowicki – Szklary- Huta – Wojśławice –
Dzierżoniów 70 km.

godz.09:00 – jedziemy do Srebrnej Góry

Twierdza Srebrna Góra, ul. Kręta

- *Należąca do największych europejskich twierdz górskich, powstała w latach 1765 - 1777,
Twierdza Srebrna Góra mieściła nawet 3756 żołnierzy.*

*Szłała się z aż sześciu fortów i kilku bastionów, z czego centralne miejsce zajmował zespół
bastionów z donjonem.*

*Tę pruską twierdzę budowało aż 4000 robotników, a w jej obrębie powstało istne miasteczko
z warsztatami rzemieślników, piekarnią, szpitalem, kaplicą, magazynami itd.*

Zwiedzamy twierdzę:

W programie między innymi:

- pobór rekrutów do służby na twierdzy, pokaz robienia ładunków i pozyskiwania czarnego prochu,
nauka musztry epokowej, pokaz kar cielesnych stosowanych w wojsku pruskim (udział biorą
uczestnicy zwiedzania), armatnia salwa na wivat, pokaz strzału z pistoletu skałkowego
lub muszkietu, poczęstunek grzany winem w ogrzewanej kazamacie, kompleksowe zwiedzanie
twierdzy.

- Pałac Marianny Orańskiej w Kamieńcu Ząbkowickim

- Szklary-Huta - Kopalnia Niklu, Chryzoprazu.

- Arboretum Wojśławice.

Dzień 3 - 10 maja / środa

Dzierżoniów – Broumov – Kuks – Dzierżoniów 208 km.

09:00 - jedziemy do Broumov w Czechach, gdzie zwiedzamy Klasztor Broumov.

Jedziemy do miejscowości Kuks, Czechy i zwiedzamy barokowy kompleks pałacowy.

Jest to jedna z 9 największych atrakcji Czech!!!

*Barokowy zespół budowli dawnych łazienek, pałacu i szpitala (przytułku) z kościołem
pw. Świętej Trójcy i zachowaną w oryginalnym stanie barokową apteką przyklasztorną,
wybudowany w końcu XVII w.*

Dzień 4 - 11 maja / czwartek

Dzierżoniów – Grodno – Jedlinka Zdrój – Walim - Dzierżoniów 66 km.

Godz.09:00 - jedziemy zwiedzić zamek Grodno, Zespół Pałacowo - Hotelowy Jedlinka i pociąg „Amerika” oraz Sztolnie Walimskie.

- *Sztolnie Walimskie to tzw. kompleks „Rzeczka”, jeden z siedmiu kompleksów „Riese” wybudowanych przez Niemców w czasie II wojny światowej w Górach Sowich.*

Budowa kompleksu „Riese” była jedną z największych militarnych inwestycji III Rzeszy, która nigdy nie została ukończona.

Dzień 5 - 12 maja / piątek

Dzierżoniów – Wambierzyce – Szczeliniec – Minieuroland – Kłodzko – Dzierżoniów 34 km.

Godz.09:00 jedziemy do Wambierzyc - zwiedzamy Bazylikę Nawiedzenia NMP.

Szczeliniec i Błędne Skały - jest jedną z największych atrakcji turystycznych Sudetów, z rezerwatem krajobrazowym i tarasami widokowymi z panoramą Sudetów.

Minieuroland - Kłodzko

...można tu podziwiać ponad 40 makiet najznamienszych budowli z Dolnego Śląska, Ziemi Kłodzkiej, Europy oraz ze świata.

Wszystko to znajduje się w otoczeniu pięknego ogrodu, obfitego w tysiące unikatowych gatunków drzew i krzewów. Miniatury przedstawione są w skali 1:25 z zachowaniem najdrobniejszych szczegółów.

Zwiedzamy Kłodzko.

Dzień 6 - 13 maja / sobota

Dzierżoniów – Książ – Wałbrzych - Świdnica – Dzierżoniów 92 km.

Zamek Książ, Palmiarnia, Stara kopalnia, Muzeum porcelany = Wałbrzych

Kościół Pokoju im. Trójcy Świętej w Świdnicy – *największa drewniana barokowa świątynia w Europie, zabytkowy budynek sakralny wybudowany na mocy porozumień traktatu westfalskiego zawartego w 1648 i kończącego wojnę trzydziestoletnią.*

Dzień 7 - 14 maja / niedziela

Dzierżoniów – Toruń 387 km.

. Godz.09:00 wyjazd do Torunia. Na trasie obiad.